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Barometr Rynku Wierzytelności ZPF (BRW-ZPF) za I kwartał 2025 
roku wyniósł 63,5 pkt., co oznacza spadek o 4,8 pkt. w porównaniu 
z poprzednim kwartałem i spadek o 16,5 pkt. względem analogicznego 
okresu poprzedniego roku. Pomimo że jest to najniższy wynik w historii 
odczytów, nadal wartość barometru świadczy o umiarkowanym opty-
mizmie kadry zarządzającej firmami z branży zarządzania wierzytelno-
ściami. Największy wpływ na zmianę BRW-ZPF w minionym kwartale 
miał spadek wartości zarządzanych wierzytelności oraz spadek zatrud-
nienia w firmach. Ponadto dla 3/4 firm nie zmieniła się bieżąca sytuacja 
finansowa ich przedsiębiorstw, a dla 18% się poprawiła.

Prognozy są bardziej optymistyczne niż w poprzednim kwartale. 
Wskaźnik wyprzedający BRW-ZPFw w bieżącym badaniu wyniósł 
75,0 pkt. i jest większy od poprzedniego odczytu o 3,6 pkt. Na jego 
poziom pozytywnie wpłynęły wskazania w zakresie oceny obecnej 
sytuacji finansowej przedsiębiorstw – ponad połowa badanych zarzą-
dzających ocenia ją jako „dobrą”, a pozostali jako – „zadowalającą”. 
Pozytywne sygnały widać również w rozkładzie odpowiedzi dotyczą-
cych przewidywanej zmiany sytuacji finansowej przedsiębiorstwa w naj-
bliższych trzech miesiącach: 71% respondentów ocenia, że sytuacja 

ta pozostanie bez zmian, a pozostałe 29% uważa, że się poprawi. Do-
datkowo 53% zarządzających uważa, że w kolejnych miesiącach wzro-
śnie wartość obsługiwanych przez nich wierzytelności, a 94% planuje 
zwiększyć lub utrzymać zatrudnienie na podobnym poziomie. 

Spośród ankietowanych firm 77% przewiduje utrzymanie nakładów 
inwestycyjnych w majątek obrotowy i trwały w zbliżonej wysokości jak 
przed kwartałem, 18% oczekuje ich wzrostu, pozostałe nie przewidują 
podjęcia inwestycji lub nie ma obecnie takiej potrzeby.

W przypadku oceny ważności barier ograniczających działalność 
firm zarządzających wierzytelnościami kolejny raz największą wagę 
przypisano kosztom zatrudnienia. Ich wpływ jako bardzo duży lub 
duży oceniło 76% respondentów. Na podium w hierarchii istotności 
barier znalazły się też niska wartość wierzytelności do kupienia oraz 
niepewność ogólnej sytuacji gospodarczej. Najmniejszy wpływ przy-
pisuje się trudnościom związanym z niedoborem wykwalifikowanych 
pracowników. 

W ankiecie wzięło udział 18 ekspertek i ekspertów z firm z branży 
zarządzania wierzytelnościami. Wskaźnik stanowi część projektu ba-
dawczego ZPF pt. Wielkość polskiego rynku wierzytelności.

1 BRW-ZPF przyjmuje wartości od 0 do 100. Wartości poniżej 50 punktów oznaczają pogorszenie sytuacji, 50 – brak zmian, a powyżej 50 – poprawę sytuacji.

Barometr Rynku Wierzytelności (BRW-ZPF) w I kwartale br. wyniósł 63,5 pkt., co świadczy 
o umiarkowanym optymizmie kadry zarządzającej firmami z branży zarządzania wierzytelnościami.

Ocena ważności wpływu na działalność przedsiębiorstwa poszczególnych barier wraz ze średnią oceną wpływu każdej z nich
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